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Høring- regulering av fangst av snøkrabbe i 2025. Høringsinnspill fra Nord 
Fiskarlag 

Styret i Nord Fiskarlag avholdt styremøte den 18. november, hvor følgende ble vedtatt: 

Kvoter og avsetninger 

Nord Fiskarlag tar til etterretning at det er fastsatt en totalkvote på 12 725 tonn snøkrabbe 
for 2025, og at 10% av totalkvoten kommer til fratrekk som følge av overfiske inneværende 
år.  

Styret støtter at kvotefleksibilitet videreføres i 2025. 

Siden forsknings- og undervisningskvoter for 2025 ikke er fastsatt enda, må styre eventuelt 
komme tilbake til denne avsetningen dersom den skulle fravike hva som kan anses som 
rimelig. Når det gjelder avsetningen til en ordning for levering av levende snøkrabbe på 
10%, mener Nord Fiskarlag at avsetningen bør økes. 

 

Kvoter på fartøynivå 

Styret i Nord Fiskarlag mener alle de tre foreslåtte alternativene legger opp til kappfiske i 
ulike grad, noe som i utgangspunktet er uheldig. Reguleringen bør legge opp en lengre 
periode med fiske etter snøkrabbe, med større fleksibilitet for deltakende fartøy. 

Styret finner alternativ 2 mest hensiktsmessig at de skisserte modellene, da den best 
legger til rette for til et fornuftig fiske. Styret i Nord Fiskarlag mener imidlertid at de 
garantert kvotene kan settes høyere, i tillegg til at det fastsettes differensierte 
maksimalkvoter etter fartøystørrelse. Garanterte kvoter bør settes på rundt 250 tonn pr 
fartøy og eventuelt refordeling av restkvantum utpå våren. Etter styrets mening er det 
romslig kapasitet i flåten til å fiske mange tusen tonn fra mai og utover, om det blir 
stående igjen ufisket kvantum.  

Ved å øke de garanterte kvotene vil fartøy kunne planlegge sesongstart litt utpå året i 
stedet for å delta i et kappfiske fra årets start, og i tillegg øke mulighetene for å levere 
levende snøkrabbe utover året. 

 



 
 

Siden det er første år med regulering av fisket etter snøkrabbe bør det legges opp til 
eventuelle vurderinger og justeringer underveis. 

 

Ordning for levering av levende fangst av snøkrabbe 

Nærings- og fiskeridepartementet har vedtatt at 10 % av totalkvoten skal avsettes en 
ordning for levende fangst av snøkrabbe. Som det fremgår av Fiskeridirektoratets 
høringsbrev legges det til grunn at det er 10 % av totalkvoten etter at overfiske i 2024 er 
trukket fra. Dette vil innebære at avsetningen til ordning for levering av levende snøkrabbe 
vil utgjøre 1 202 tonn i 2025. 

Selv om Fiskeridirektoratet i sitt høringsbrev viser til at det største kvantum snøkrabbe som 
er levert levende er rundt 8% av totalkvoten (2022), mener Nord Fiskarlag at det bør 
avsettes noe større andel til levering av levende fangst.  

Etterspørselen fra landindustrien på fersk snøkrabbe er stor, og industrien trenger større 
volum av ferskt råstoff og bedre forutsigbarhet i leveransene for å sikre helårige 
arbeidsplasser. Flere rederi har også gjort investeringer, og klargjort fartøy for 
levendeleveranse. Av hensyn til landindustri og fartøy som har gjort slike investeringer i en 
ny ressurs, bør avsetning til levende levert snøkrabbe økes. 

Videre mener Nord Fiskarlag at dette kvantum bør prioriteres de fartøy som har investert 
og spesialisert seg for levende levert snøkrabbe.  

Nord Fiskarlag mener det kan være hensiktsmessig med en søknadsbasert ordning i 2025, 
slik at Fiskeridirektoratet får kontrollert krav til de enkelte fartøy og leveringsavtale, og 
eventuelt om fartøyet er spesialisert for levende levering. 

  

Utvidelse av fredningsperioden 

Nord Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsbrev, og havforskningsinstituttets rapport 
«Snøkrabbe på norsk sokkel i Barentshavet — Status og rådgivning for 2025». For å beskytte 
sårbar krabbe i og etter skallskifte og for oppbygging av fyllingsgrad av kjøtt i krabbene, 
støtter styret at fredningsperioden utvides til 31. desember. Nord Fiskarlag ber imidlertid 
myndighetene i samråd med forskningen følge med og vurdere muligheten for 
snøkrabbefiske i desember i årene fremover. 

 

Dato for fangststart 

Styret i Nord Fiskarlag har ingen innsigelser mot at fangststart settes til 10. januar 2025. 

 

 



 
 

Videreføring av andre bestemmelser 

Styret i Nord Fiskarlag støtter at en videreføring av andre bestemmelser, som: 

• Tillatt med inntil 20 % bløtkrabbe. Dersom innblanding av bløtkrabbe overstiger 20 % må 
fartøyet skifte fangstfelt.  

• Rapportering av innblanding av bløtkrabbe til Fiskeridirektoratet.  

• Fiskeridirektoratet kan forby fangst av snøkrabbe i perioder og områder dersom 
biologiske hensyn tilsier dette. 
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